DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 lutego 2023 r. Podpisany przez:

Beata Lukaszewska
Data: 2023-02-03 13:16:46

Poz. 895

UCHWALA NR LVI/509/2023
RADY MIEJSKIEJ W STRZELNIE

z dnia 31 stycznia 2023 r.

w sprawie Statutu Gminy Strzelno

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. — Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. Nr 78, poz. 483; 22001 r. Dz. U. Nr 28, poz. 319; z 2006 r. Dz. U. Nr 200, poz. 1471; z 2009 r. Dz. U.
Nr 114, poz. 946) oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Strzelnie uchwala:

STATUT GMINY STRZELNO

DZIAL 1. ]
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. Statut okresla:
1) ustrdj Gminy Strzelno;

2) zasady tworzenia, laczenia, podzialu 1iznoszenia jednostek pomocniczych gminy oraz udzialu
przewodniczacych tych jednostek w pracach Rady Miejskiej w Strzelnie;

3) organizacj¢ wewngtrzng oraz tryb pracy Rady Miejskiej w Strzelnie oraz komisji Rady Miejskiej
w Strzelnie;

4) tryb pracy Burmistrza Strzelna;
5) zasady dziatania klubow radnych Rady Miejskiej w Strzelnie;

6) zasady dostepu i korzystania z dokumentéw wytworzonych przez Rade Miejska w Strzelnie i jej komisje
oraz Burmistrza Strzelna w ramach wykonywania zadan publicznych.

§ 2. I[lekro¢ w niniejszym statucie mowa jest o:
1) gminie — nalezy przez to rozumie¢ Gmine Strzelno;
2) radzie — nalezy przez to rozumie¢ Rade Miejska w Strzelnie;
3) przewodniczacym rady — nalezy przez to rozumie¢ Przewodniczacego Rady Miejskiej w Strzelnie;
4) komisji — nalezy przez to rozumie¢ komisj¢ Rady Miejskiej w Strzelnie;
5) komisji rewizyjnej — nalezy przez to rozumie¢ Komisje Rewizyjng Rady Miejskiej w Strzelnie;

6) komisji skarg, wnioskow i petycji — nalezy przez to rozumie¢ Komisje Skarg, Wnioskow i Petycji Rady
Miejskiej w Strzelnie;

7) burmistrzu — nalezy przez to rozumie¢ Burmistrza Strzelna;



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -2- Poz. 895

8) urzedzie — nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miejski w Strzelnie;
9) statucie — nalezy przez to rozumie¢ Statut Gminy Strzelno;
10) ustawie — nalezy przez to rozumie¢ ustaw¢ z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym.

DZIAL II.
GMINA

§ 3. Gmina Strzelno polozona jest w powiecie mogilenskim, w wojewodztwie kujawsko-pomorskim
1 obejmuje obszar o powierzchni 182,73 km?,

§ 4. W celu wykonywania swych zadan gmina tworzy jednostki organizacyjne.
§ 5. W Gminie mogg by¢ tworzone jednostki pomocnicze: sotectwa i osiedla.

§ 6. Gmina uzywa symboli gminnych okreslonych przez rade odrgbng uchwats.
§ 7. Siedzibg organdow gminy jest miasto Strzelno.

DZIAL I11.
JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY

§ 8. 1. O utworzeniu, potgczeniu ipodziale jednostki pomocniczej gminy, atakze zmianie jej granic
rozstrzyga rada w drodze uchwaty, z uwzglednieniem nastepujacych zasad:

1) inicjatorem utworzenia, polaczenia, podzialu lub zniesienia jednostki pomocniczej moga by¢ mieszkancy
obszaru, ktory ta jednostka obejmuje lub ma obejmowac albo rada;

2) utworzenie, potaczenie, podzial lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zosta¢ poprzedzone
konsultacjami, ktorych tryb okresla rada odrebng uchwata;

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporzgdza burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej
jednostki;

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien — w miar¢ mozliwosci — uwzglednia¢ naturalne
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i wiezi spoteczne.

2. Uchwala, o ktorej mowa w ust. 1 powinna okresli¢ w szczegdlnos$ci obszar, granice, siedzib¢ wtadz oraz
nazwg¢ jednostki pomocnicze;j.

§ 9. 1. Jednostki pomocnicze gminy prowadza gospodarke finansowg w ramach budzetu gminy.

2. Jednostki pomocnicze podlegaja nadzorowi organéw gminy na zasadach okreslonych w statutach tych
jednostek.

§ 10. 1. Przewodniczacy organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy moze uczestniczy¢ w sesjach
rady i zabiera¢ gltos w sprawach dotyczacych spraw jednostki pomocniczej, ktora reprezentuje.

2. Uczestniczacy w sesji przewodniczacy organu wykonawczego jednostki pomocniczej zajmuje
wyznaczone dla niego miejsce.

DZIAL IV.
ORGANIZACJA WEWNETRZNA RADY

§ 11. Ustawowy sktad Rady Miejskiej w Strzelnie wynosi 15 radnych.
§ 12. 1. Rada dziala na sesjach i poprzez swoje komisje.

2. Komisje rady pozostaja pod kontrolg rady, ktorej sktadajg pisemne sprawozdania ze swojej dzialalno$ci
do dnia 31 marca kazdego roku za rok poprzedni, z zastrzezeniem § 71 ust. 1.

3. Sprawozdania z prac komisji rady sktadaja przewodniczacy komisji lub ich zastgpcy.
§ 13. Wyboru przewodniczacego i wiceprzewodniczacych dokonuje rada nowej kadencji na pierwszej sesji.

§ 14. W razie nieobecnosci przewodniczacego rady, jego zadania wykonuje jeden zdwdch
wiceprzewodniczacych rady na zasadach okreslonych w art. 19 ust. 2 ustawy.



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -3- Poz. 895

DZIAL V.
TRYB PRACY RADY
Rozdzial 1.

Sesje Rady

§ 15. 1. Rada rozstrzyga na sesjach w drodze uchwat sprawy nalezace do jej kompetencji.
2. Oprécz uchwat rada moze podejmowac:

1) postanowienia proceduralne;

2) deklaracje — zawierajace samozobowigzanie si¢ do okreslonego postgpowania;

3) o$wiadczenia — zawierajace stanowisko w okres§lonej sprawie;

4)apele — =zawierajace formalnie niewigzace wezwania adresatow zewnetrznych do okreslonego
postepowania, podjecia inicjatywy czy zadania;

5) opinie — zawierajace oswiadczenia wiedzy oraz oceny.

3. Do postanowien, deklaracji, oswiadczen, apeli i opinii ma zastosowanie przewidziany w statucie tryb
zglaszania inicjatywy uchwalodawczej i podejmowania uchwat.

§ 16. 1. Rada odbywa sesje zwyczajne z czgstotliwoscig potrzebng do wykonania zadan rady na zasadach
przewidzianych w ustawie.

2. Sesje rady zwotywane sg w terminach okreslonych przez przewodniczacego rady.

3. W zwyklym trybie zwotywane sa rOwniez sesje uroczyste zwigzane z waznymi wydarzeniami w zZyciu
spotecznosci Gminy Strzelno.

4. Sesjami nadzwyczajnymi sg sesje zwolywane w trybie ina zasadach przewidzianych w art. 20
ust. 3 ustawy.

Rozdzial 2.
Przygotowanie sesji

§ 17. 1. Sesje przygotowuje przewodniczacy rady, z zastrzezeniem § 14 niniejszego statutu.
2. Przygotowanie sesji obejmuje:

1) ustalenie porzadku obrad,

2) ustalenie godziny i miejsca obrad,

3) zapewnienie dostarczenia radnym materialow, w tym projektow uchwat, dotyczacych poszczegdlnych
punktoéw porzadku obrad.

3. O terminie, miejscu iporzadku obrad sesyjnych zawiadamia si¢ radnych najpdzniej na 7 dni przed
terminem obrad, za pomocg systemu informatycznego stuzacego do obshugi rady lub za pomoca listow, albo
w inny skuteczny sposob, z wyjatkiem obrad sesyjnych, dla ktorych przepisy szczegélne przewiduja inny
termin.

4. Do zawiadomienia o sesji dotacza si¢ porzadek obrad oraz projekty uchwat i inne niezbg¢dne materiaty
zwigzane z porzadkiem obrad sesji.

5. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad rady podlega podaniu do publicznej wiadomosci
poprzez wywieszenie na tablicy ogloszen w urzedzie, a takze umieszczane jest na stronie Biuletynu Informac;ji
Publicznej urzedu.

6. Terminy, o ktérych mowa w ust. 3 rozpoczynaja bieg od dnia nastepnego po dniu, w ktorym nastapito
dorgczenie.

7. Przewidziany w ust. 3 termin powiadomienia radnych o sesji nie ma zastosowania w przypadku sesji
nadzwyczajnych, o ktérych mowa w § 16 ust. 4 niniejszego statutu.

§ 18. Burmistrz obowiazany jest udzieli¢ radzie wszelkiej pomocy technicznej i organizacyjnej
w przygotowaniu i odbyciu sesji.



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -4 - Poz. 895

Rozdzial 3.
Przebieg sesji

§ 19. Radni zajmujg przeznaczone dla nich miejsca.
§ 20. 1. Publicznos$¢ obserwujaca przebieg sesji zajmuje wyznaczone dla niej miejsce.

2. Osoby sposrod publicznosci chegce zabra¢ glos winny zglosi¢ ten fakt przed sesja, poprzez imienne
wpisanie si¢ na liste mowcow.

3. Osobom wymienionym w ust. 2 przewodniczacy rady moze udzieli¢ glosu w punkcie wolne wnioski,
informacje 1 zapytania, a przewodniczacym organow wykonawczych jednostek pomocniczych gminy rowniez
w innych punktach porzadku obrad.

§ 21. 1. Sesja odbywa si¢ na jednym posiedzeniu.

2. Przerwa w obradach moze nastgpi¢ ze wzgledu na brak mozliwosci wyczerpania porzadku obrad,
potrzebe uzyskania dodatkowych materiatow lub inne nieprzewidziane przeszkody, uniemozliwiajace radzie
wlasciwe obradowanie lub podj¢cie uchwat.

§ 22. W przypadku, gdy liczba radnych obecnych w miejscu odbywania posiedzenia rady spadnie ponizej
potowy sktadu ustawowego, przewodniczacy rady nie przerywa obrad, jednakze rada nie moze wowczas
podejmowac uchwat.

§ 23. 1. Otwarcie sesji nastgpuje po wypowiedzeniu przez przewodniczacego rady formuty: "Otwieram ...
sesj¢ Rady Miejskiej w Strzelnie".

2. Po otwarciu sesji, przewodniczacy rady stwierdza na podstawie listy obecnosci prawomocnos¢ obrad.

§ 24. Po otwarciu sesji przewodniczacy rady stawia pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany
porzadku obrad.

§ 25. 1. Porzadek obrad obejmuje w szczego6lnosci:
1) przyjecie protokotu z obrad poprzedniej sesji,
2) sprawozdanie z dziatalno$ci burmistrza w okresie migdzy sesjami,
3) rozpatrzenie projektow uchwat lub podjecie postanowien, deklaracji, oswiadczen, apeli i opinii,

4) informacja przewodniczacego o zlozonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach
w okresie migdzysesyjnym,

5) wolne wnioski, informacje i zapytania.

2. Porzadek obrad sesji nadzwyczajnej obejmuje jedynie rozpatrzenie proponowanych w programie sesji
projektow uchwat i ich przyjecie.

§ 26. Interpelacje i1 zapytania radnych kierowane sg do burmistrza na zasadach przewidzianych w ustawie.

§ 27. 1. Przewodniczacy rady prowadzi obrady wedlug ustalonego porzadku, otwierajac izamykajac
dyskusje nad kazdym z punktow.

2. Przewodniczacy rady udziela glosu wedtug kolejnosci zgloszen. W uzasadnionych przypadkach moze
takze udzieli¢ glosu poza kolejnoscia.

3. Radnemu nie wolno zabiera¢ gtosu bez zezwolenia przewodniczacego rady.
4. Przewodniczacy rady moze zabiera¢ glos w kazdym momencie obrad.
5. Przewodniczacy rady moze udzieli¢ gltosu osobie niebgdacej radnym.

§ 28. 1. Przewodniczacy rady czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, a zwlaszcza nad zwigzto$cia
wystapien radnych oraz innych 0so6b uczestniczacych w ses;ji.

2. Przewodniczacy rady moze czyni¢ radnym uwagi dotyczace tematu, formy i czasu trwania ich wystapien,
a w szczegoblnie uzasadnionych przypadkach przywota¢ mowce ,,do rzeczy”.



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -5- Poz. 895

3. Jezeli temat Iub sposob wystgpienia albo zachowania radnego w sposob oczywisty zaklocajg porzadek
obrad badz uchybiaja powadze sesji, przewodniczacy rady przywoluje radnego ,,do porzadku”, a gdy
przywotanie nie odniosto skutku moze odebra¢ mu glos, nakazujac odnotowanie tego faktu w protokole.

4. Postanowienia ust. 213 stosuje si¢ odpowiednio do o0sob spoza rady zaproszonych na sesje ido
publicznosci.

§ 29. Na wniosek radnego, przewodniczacy rady przyjmuje do protokotu sesji wystapienie radnego
zgloszone na pismie, lecz nie wygltoszone w toku obrad, informujac o tym rade.

§ 30. 1. Przewodniczacy rady udziela glosu poza kolejnoscia w sprawie wnioskow natury formalnej
dotyczacych w szczegolnosci:

1) stwierdzenia quorum,

2) ograniczenia czasu wystapienia dyskutantow,

3) zamknigcia listy méwcow lub kandydatow,

4) zakonczenia dyskusji i podjecia uchwaty,

5) zarzadzenia przerwy,

6) odestania projektu uchwaty do komisji,

7) przeliczenia gltosow,

8) przestrzegania statutu i procedury obrad oraz gtosowania.

2. Wnioski formalne przewodniczacy rady poddaje pod dyskusje, po czym poddaje si¢ sprawg pod
glosowanie.

§ 31. 1. Po wyczerpaniu listy moéwcow przewodniczacy rady zamyka dyskusje. W razie potrzeby zarzadza
przerwe w celu umozliwienia wlasciwej komisji lub burmistrzowi ustosunkowania si¢ do zgloszonych w czasie
debaty wnioskow, ajesli zaistnieje taka konieczno$¢ - przygotowania poprawek w rozpatrywanym
dokumencie.

2. Po zamknigciu dyskusji przewodniczacy rady rozpoczyna procedure glosowania.

§ 32. 1. Po wyczerpaniu porzadku obrad przewodniczacy rady konczy sesj¢, wypowiadajac formule
»Zamykam ... sesje Rady Miejskiej w Strzelnie”.

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakonczenia uwaza si¢ za czas trwania sesji.
3. Postanowienie ust. 2 dotyczy takze sesji, ktora objeta wigcej niz jedno posiedzenie.

§ 33. Do wszystkich 0s6b pozostajacych w miejscu obrad po zakonczeniu sesji maja zastosowanie ogdlne
przepisy porzadkowe wiasciwe dla miejsca, w ktérym sesja si¢ odbywa.

§ 34. Obrady sesji rady sa transmitowane i utrwalane za pomoca urzadzen rejestrujacych obraz i dzwiek na
zasadach okreslonych w ustawie.

§ 35. 1. Z kazdej sesji sporzadza si¢ protokot.
2. Protokot z sesji powinien zawierac:

1) numer, dat¢ i miejsce odbywania sesji, godzing jej rozpoczgcia i zakonczenia oraz wskazywaé¢ numery
uchwal, imi¢ i nazwisko przewodniczacego obrad i protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocnosci posiedzenia,

3) imiona i nazwiska nieobecnych cztonkow rady,

4) odnotowanie przyjecia protokotu z poprzedniej sesji,

5) ustalony porzadek obrad,

6) odnotowanie opuszczenia sali obrad przez radnego oraz przybycia radnego na obrady,

7) przebieg obrad, a w szczegdlnosci tres¢ wystapien albo ich streszczenie, teksty zgloszonych, jak rowniez
uchwalonych wnioskéw, a nadto odnotowanie faktow zgloszenia pisemnych wystapien,



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -6 Poz. 895

8) przebieg glosowania z wyszczegdlnieniem liczby glosow: ,,za”, ,,przeciw” i ,,wstrzymujacych” oraz gtosow
niewaznych,

9) wskazanie wniesienia przez radnego zdania odrebnego do tresci uchwaty,
10) podpis Przewodniczacego obrad i osoby sporzadzajacej protokot.

§ 36. 1. Po wylozeniu projektu protokolu do czasu jego przyjecia przez rade, radni mogg zglaszaé
przewodniczgcemu rady na pismie poprawki lub uzupetnienia do tresci protokotu.

2. Jezeli wniosek wskazany w ust. 1 nie zostanie uwzgledniony, wnioskodawca moze wnie$¢ sprzeciw do
rady.

3. Rada moze postanowi¢ o przyjeciu protokolu z poprzedniej sesji po rozpatrzeniu sprzeciwu, o jakim
mowa w ust. 2.

§ 37. Do protokotu dotacza sig liste obecnosci radnych, liste obecnos$ci sottysow, liste zaproszonych gosci,
teksty przyjetych przez rade uchwat oraz inne dokumenty ztozone na rece przewodniczacego rady.

Rozdzial 4.
Uchwaly

§ 38. 1. Uchwaly, o jakich mowa w § 15 ust. 1, a takze deklaracje, oswiadczenia, apele i opinie, o jakich
mowa w § 15 ust. 2 sg sporzadzone w formie odrebnych dokumentéw.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy postanowien proceduralnych.

§ 39. 1. Inicjatywe uchwalodawcza posiada grupa co najmniej trzech radnych, komisje rady i kluby radnych
oraz burmistrz, chyba ze przepisy prawa stanowig inaczej.

2. Projekt uchwaty powinien okresla¢ w szczegolnosci:
1) tytul uchwaty,
2) podstawe prawna, postanowienia merytoryczne,
3) w miare potrzeby okreslenie zrodia sfinansowania realizacji uchwaty,
4) ewentualne okreslenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwaty,
5) ustalenie terminu obowigzywania lub wejsScia w zycie uchwaly.
3. Projekt uchwatly powinien by¢ przedlozony radzie wraz z uzasadnieniem.

4. Projekt uchwaly powinien zawiera¢ adnotacj¢ radcy prawnego Iub adwokata o dokonaniu jej
sprawdzenia pod wzgledem formalno-prawnym.

§ 40. Uchwaty rady powinny by¢ zredagowane w sposob zwiezly, syntetyczny, przy uzyciu wyrazen w ich
powszechnym znaczeniu. W projektach uchwat nalezy unika¢ postugiwania si¢ wyrazeniami specjalistycznymi,
zapozyczonymi z jezykow obcych.

§ 41. llekro¢ przepisy prawa ustanawiaja wymog dziatania rady po zaopiniowaniu jej uchwaty,
w uzgodnieniu lub w porozumieniu z organami administracji rzadowej lub innymi organami, do zaopiniowania
lub uzgodnienia przedktadany jest projekt uchwaty przyjety przez rade.

§ 42. 1. Rada jest zwigzana uchwata od chwili jej podjecia.
2. Uchylenie lub zmiana podj¢tej uchwaty moze nastapic tylko w drodze odrebnej uchwaty.

Rozdzial 5.
Procedura glosowania

§ 43. W glosowaniu biorg udziat wytacznie radni.
§ 44. 1. Glosowanie jawne odbywa si¢ za pomocg urzadzen, o ktérych mowa w art. 14 ust. 2 ustawy.

2. W przypadku, gdy przeprowadzenie gtosowania w sposéb okreslony w ust. 1 nie jest mozliwe z przyczyn
technicznych, przeprowadza si¢ gtosowanie imienne, ktore polega na:

1) sporzadzeniu do kazdego projektu uchwaty imiennych wykazow gltosowan radnych;



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -7 Poz. 895

2) wyczytaniu alfabetycznie nazwisk radnych;
3) podniesieniu reki;
4) odnotowaniu na imiennym wykazie gloséw ,,za”, ,,przeciw” i ,,wstrzymujacych si¢”’;
5) ogloszeniu przez przewodniczacego wynikow glosowania;
6) podpisaniu przez przewodniczacego imiennych wykazoéw glosowan.
3. Imienne wykazy gtosowan radnych stanowig zatgcznik do protokotu z sesji

§ 45. 1. W glosowaniu tajnym radni glosuja za pomocg kart ostemplowanych pieczecig rady, przy czym
kazdorazowo rada ustala sposob glosowania, a samo glosowanie przeprowadza wybrana z grona rady komisja
skrutacyjna z wylonionym sposrdd siebie przewodniczacym.

2. Komisja skrutacyjna przed przystapieniem do gtosowania obja$nia sposdb gltosowania i przeprowadza je,
wyczytujac kolejno radnych z listy obecnosci.

3. Kart do glosowania nie moze by¢ wiecej niz radnych obecnych na sesji.

4. Po przeliczeniu gloso6w przewodniczacy komisji skrutacyjnej odczytuje protokot, podajac wynik
glosowania.

5. Karty z oddanymi glosami i protokot glosowania stanowia zalacznik do protokotu ses;ji.

§ 46. 1. Przewodniczacy rady przed poddaniem wniosku pod glosowanie precyzuje i oglasza proponowana
tres¢ wniosku w taki sposob, aby jego redakcja byla przejrzysta, a wniosek nie budzit watpliwosci co do
intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejnosci przewodniczacy rady poddaje pod gtosowanie wniosek najdalej idacy, jesli moze
to wykluczy¢ potrzebe glosowania nad pozostatymi wnioskami. Ewentualny spor co do tego, ktory z wnioskow
jest najdalej idacy rozstrzyga przewodniczacy rady.

3. W przypadku glosowania w sprawie wyboréw osob, przewodniczacy rady przed zamknigciem listy
kandydatéw zapytuje kazdego z nich czy zgadza si¢ kandydowaé ipo otrzymaniu odpowiedzi twierdzacej
poddaje pod gltosowanie zamknigcie listy kandydatow, a nastepnie zarzadza wybory.

§ 47. 1. Glosowanie nad poprawkami do poszczegélnych paragrafow lub ustgpow projektu uchwaty
nastepuje wedlug ich kolejnosci, ztym, ze w pierwszej kolejnosci przewodniczacy rady poddaje pod
glosowanie te poprawki, ktorych przyjecie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.

2. W przypadku przyjecia poprawki wykluczajacej inne poprawki do projektu uchwaly, poprawek tych
nie poddaje si¢ pod gtosowanie.

3. W przypadku zgloszenia do tego samego fragmentu projektu uchwaty kilku poprawek stosuje si¢ zasade
okreslong w ust. 1.

4. Przewodniczacy rady moze zarzadzi¢ gtosowanie tgcznie nad grupa poprawek do projektu uchwaty.

5. Przewodniczacy rady zarzadza glosowanie w ostatniej kolejnosci za przyjeciem uchwaty w catosci ze
zmianami wynikajacymi z poprawek wniesionych do projektu uchwaty.

6. Przewodniczacy rady moze odroczy¢ glosowanie, o jakim mowa wust.5na czas potrzebny do
stwierdzenia, czy wskutek przyjetych poprawek nie zachodzi sprzeczno$¢ pomiedzy poszczegdlnymi
postanowieniami uchwaty.

§ 48. 1. Glosowanie zwykla wigkszo$cia glosow oznacza, ze przechodzi wniosek lub kandydatura, ktora
uzyskata wigkszg liczbe glosow ,,za” niz ,,przeciw”. Glosow wstrzymujacych si¢ i niewaznych nie dolicza si¢
do zadnej z grup glosujacych ,,za” czy ,,przeciw”.

2. Jezeli celem glosowania jest wybor jednej z kilku os6b lub mozliwosci, przechodzi kandydatura lub
whniosek, na ktory oddano najwigkszg liczbe gltosow.

§ 49. 1. Glosowanie bezwzgledng wigkszo$cia glosow oznacza, ze przechodzi wniosek lub kandydatura,
ktore uzyskaly co najmniej jeden glos wigcej od sumy pozostalych waznie oddanych glosow, to znaczy
przeciwnych i wstrzymujacych sie.



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -8 Poz. 895

2. Glosowanie bezwzgledna wickszoscia ustawowego sktadu rady oznacza, ze przechodzi wniosek lub
kandydatura, ktéra uzyskata liczbe catkowita waznych gloséw oddanych za wnioskiem Iub kandydatem,
przewyzszajacg potowe ustawowego skladu rady, a zarazem tej potowie najblizszg.

3. Bezwzgledna wigkszo$¢ glosow przy parzystej liczbie glosujacych zachodzi wowczas, gdy za wnioskiem
lub kandydaturg zostato oddanych 50% + 1 waznie oddanych glosow.

4. Bezwzgledna wigkszo$¢ glosow przy nieparzystej liczbie glosujacych zachodzi wowczas, gdy za
wnioskiem lub kandydaturg zostata oddana liczba gltoséw o 1 wigksza od liczby pozostaltych waznie oddanych
glosow.

Rozdzial 6.
Komisje rady

§ 50. 1. Przedmiot dzialania oraz sklad osobowy poszczegélnych komisji stalych ikomisji doraznych
okresla rada w odrebnych uchwatach.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wnioskow i petycji.

3. Radny moze by¢ cztonkiem nie wigcej niz trzech komisji statych, z zastrzezeniem postanowien art. 18a
ust. 2 ustawy. Kazdy radny moze by¢ ponadto cztonkiem komisji dorazne;j.

§ 51. 1. Komisje state dziataja zgodnie z rocznym planem pracy na zasadach okreslonych w ustawie.

2. Rada moze nakaza¢ komisjom dokonanie w planie pracy stosownych zmian.

3. Komisje opiniujg projekty uchwat, rozpatrujg sprawy przekazane przez rade oraz formutujg wnioski.
§ 52. 1. Pracami komisji kieruje przewodniczacy komisji lub jego zastepca.

2. Przewodniczacego komisji wybiera rada.

3. Zastgpce przewodniczacego komisji wybiera komisja sposrod swego grona na wniosek jej
przewodniczacego.

§ 53. 1. Komisje pracujg na posiedzeniach.

2. Do posiedzen komisji stalych stosuje si¢ odpowiednio przepisy § 721§ 73 niniejszego statutu
o posiedzeniach komisji rewizyjnej, z tym zastrzezeniem, ze protokoty z posiedzen pozostalych komisji statych
powinny by¢ podpisane przez przewodniczacego komisji lub osobe, ktora przewodniczy jej posiedzeniom.

3. Czegstotliwo$¢ odbywania si¢ posiedzen komisji ustala przewodniczacy komisji, nie rzadziej jednak niz
raz na kwartat.

4. Komisje moga odbywa¢ posiedzenia wspdlne na zasadach uzgodnionych przez przewodniczacych
komisji.

§ 54. 1. Przewodniczacy komisji statych co najmniej raz do roku przedstawiaja na sesji rady sprawozdanie
z dziatalno$ci komisji, o ktorym mowa w § 12 ust. 2 niniejszego statutu.

2. Przepis ust. 1 stosuje si¢ odpowiednio do doraznych komisji powotywanych przez radg.

§ 55. Komisje uchwalajag opinie oraz wnioski w glosowaniu jawnym zwykla wickszosécig glosow,
w obecnosci co najmniej potowy sktadu komisji.

Rozdzial 7.
Radni

§ 56. Radni potwierdzaja swoja obecnos¢ na sesjach i posiedzeniach komisji podpisem na licie obecnosci.

§ 57. 1. W przypadku wniosku pracodawcy zatrudniajgcego radnego o rozwigzanie z nim stosunku pracy,
rada moze powota¢ komisj¢ dorazng do szczegdtowego zbadania wszystkich okoliczno$ci sprawy.

2. Komisja przedktada swoje ustalenia i propozycje na pismie radzie.

3. Przed podjeciem uchwaly w przedmiocie wskazanym w ust. 1 rada powinna umozliwi¢ radnemu
ztozenie wyjasnien.

§ 58. Radni moga zwracac si¢ bezposrednio do rady we wszystkich sprawach zwigzanych z petnieniem
przez nich funkcji radnego.



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -9- Poz. 895

DZIAL VI.
ZASADY I TRYB DZIALANIA KOMISJI REWIZYJNEJ
Rozdzial 1.
Organizacja Komisji Rewizyjnej

§ 59. Komisja rewizyjna podlega wytacznie radzie i dziata w jej imieniu.

§ 60. Komisja rewizyjna sklada si¢ z przewodniczacego, zastepcy przewodniczacego oraz pozostatych
cztonkow, ktorych wyboru dokonuje rada.

§ 61. 1. Przewodniczacy komisji rewizyjnej organizuje prace komisji rewizyjnej i prowadzi jej obrady.

2. W przypadku nieobecnosci przewodniczacego lub niemoznosci dziatania, jego zadania wykonuje
zastepcea.

Rozdzial 2.
Zasady kontroli

§ 62. 1. Komisja rewizyjna przeprowadza kontrole w zakresie ustalonym w jej planie pracy, zatwierdzonym
przez Radg.

2. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez rad¢ do kontroli, w zakresie iformach
wskazanych w uchwatach rady.

§ 63. Komisja rewizyjna przeprowadza nastgpujace rodzaje kontroli:

1) kompleksowe — obejmujace catos¢ dziatalnosci kontrolowanego podmiotu lub obszerny zespot dziatan tego
podmiotu;

2) problemowe — obejmujgce wybrane zagadnienia zlecone przez rade;

3) sprawdzajace — podejmowane w celu ustalenia czy wyniki poprzedniej kontroli zostaly uwzglgdnione
w toku postepowania danego podmiotu.

§ 64. 1. Postgpowanie kontrolne przeprowadza si¢ w sposdb umozliwiajacy rzetelne i obiektywne ustalenie
stanu faktycznego w zakresie dzialalnosci kontrolowanego podmiotu, a takze rzetelne jego udokumentowanie
i oceng¢ kontrolowanej dziatalnosci.

2. Stan faktyczny ustala si¢ na podstawie dowodow zebranych w toku postepowania kontrolnego.

3. Jako dowdd moze by¢ wykorzystane wszystko, co nie jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mogg by¢
wykorzystane w szczeg6lnosci: dokumenty, wyniki ogledzin, zeznania $wiadkéw oraz pisemne wyjasnienia
i o§wiadczenia kontrolowanych.

Rozdzial 3.
Tryb kontroli

§ 65. 1. Kontrole przeprowadzane sa na podstawie pisemnego upowaznienia wydanego przez
przewodniczacego rady, okreslajacego kontrolowany podmiot, zakres kontroli, dat¢ rozpoczgcia i zakonczenia
kontroli oraz osoby (osobg¢) wydelegowane do przeprowadzenia kontroli.

2. Kontrolujacy obowigzani sg przed przystgpieniem do czynnosci kontrolnych okaza¢ kierownikowi
kontrolowanego podmiotu upowaznienia, o ktérych mowa w ust. 1 oraz dokument tozsamosci.

§ 66. Czynnosci kontrolne wykonywane sg w dniach oraz godzinach pracy kontrolowanego podmiotu.

Rozdzial 4.
Protokoly kontroli

§ 67. 1. Kontrolujacy sporzadzaja protokédt z przeprowadzonej kontroli, w terminie 14 dni od daty jej
zakonczenia.

2. Protokot pokontrolny obejmuje:
1) nazwe i adres kontrolowanego podmiotu oraz imi¢ i nazwisko jego kierownika,
2) imi¢ 1 nazwisko kontrolujacego (kontrolujacych),

3) date rozpoczecia i zakonczenia czynnosci kontrolnych,



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego ~ — 10 — Poz. 895

4) okreslenie przedmiotowego zakresu kontroli 1 okresu objetego kontrolg,

5) przebieg 1 wynik czynno$ci kontrolnych, wnioski kontroli wskazujace na stwierdzone nieprawidlowosci
w dziatalno$ci kontrolowanego podmiotu oraz wskazanie dowodow potwierdzajacych ustalenia zawarte
w protokole,

6) datg i miejsce podpisania protokotu,

7) podpisy kontrolujacego (kontrolujacych) i kierownika kontrolowanego podmiotu lub notatk¢ o odmowie
podpisania protokotu z podaniem przyczyn odmowy.

3. Protokdt pokontrolny moze takze zawiera¢ wnioski oraz propozycje co do sposobu usunigcia
nieprawidlowosci stwierdzonych w wyniku kontroli.

4. Protokdt pokontrolny sporzadza si¢ w trzech egzemplarzach, ktore otrzymuja: przewodniczacy rady,
przewodniczgcy komisji rewizyjnej i kierownik kontrolowanego podmiotu.

§ 68. 1. W przypadku odmowy podpisania protokotu przez kierownika kontrolowanego podmiotu,
kierownik ten moze zlozy¢ w terminie 7 dni od daty odmowy, pisemne wyjasnienia jej przyczyn.

2. Wyjasnienia, o ktorych mowa w ust. 1 sktada si¢ do przewodniczacego komisji rewizyjne;.

§ 69. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu moze ztozy¢ do przewodniczacego rady uwagi dotyczace
kontroli i jej wynikow.

2. Uwagi, o ktorych mowa w ust. 1 sktada si¢ w terminie 14 dni od daty przedstawienia kierownikowi
kontrolowanego podmiotu protokotu pokontrolnego do podpisania.

3. Po zakonczeniu kazdej kontroli przewodniczacy komisji rewizyjnej przedstawia na najblizszej sesji rady
informacj¢ o przeprowadzonej kontroli.

Rozdzial 5.
Plan pracy i sprawozdania komisji rewizyjnej

§ 70. 1. Komisja rewizyjna przedklada radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do 31 grudnia
kazdego roku.

2. Plan przedtozony radzie musi zawiera¢ co najmniej:
1) terminy odbywania posiedzen,
2) terminy i wykaz jednostek, ktore zostang poddane kontroli kompleksowe;.

§ 71. 1. Komisja rewizyjna sktada radzie sprawozdania ze swojej dzialalno$ci w terminie do dnia 31 marca
kazdego roku za II pétrocze roku poprzedniego i do 30 wrzesnia kazdego roku za I potrocze roku biezacego.

2. Sprawozdanie powinno zawierac:
1) liczbe, podmiot, miejsca, rodzaj oraz termin przeprowadzonych kontroli,
2) wykaz wazniejszych nieprawidlowosci wykrytych w toku kontroli,
3) wykaz uchwat podjetych przez komisj¢ rewizyjna,
4) wykaz kontroli dokonanych przez inne podmioty wraz z najwazniejszymi wnioskami.

Rozdzial 6.
Posiedzenia komisji rewizyjnej

§ 72. 1. Komisja rewizyjna obraduje na posiedzeniach zwolywanych przez jej przewodniczacego Iub
zastepce przewodniczgcego, zgodnie z zatwierdzonym planem pracy oraz w miar¢ potrzeb.

2. Zwotanie posiedzenia, ktore nie jest objete zatwierdzonym planem pracy komisji, wymaga formy
pisemne;.

3. Posiedzenia, o ktorych mowa w ust. 2 moga by¢ zwotywane na zlecenie rady, z wlasnej inicjatywy
przewodniczacego komisji rewizyjnej, a takze na pisemny umotywowany wniosek nie mniej niz 2 cztonkoéw
komisji rewizyjne;j.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego ~ — 11 — Poz. 895

4. Przewodniczacy komisji zawiadamia pozostatych cztonkow komisji z trzydniowym wyprzedzeniem
0 miejscu i czasie oraz porzadku posiedzenia.

5. Z posiedzenia komisji rewizyjnej nalezy sporzadzi¢ protokot, ktéry powinien by¢ podpisany przez
wszystkich cztonkow komisji uczestniczacych w posiedzeniu.

§ 73. Uchwaty komisji zapadaja zwykla wigkszoscig glosow w obecnosci co najmniej polowy skladu
komisji w glosowaniu jawnym.

DZIAL VII.
ZASADY I TRYB DZIALANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKOW I PETYCJI

§ 74. Komisja skarg, wnioskow i petycji podlega wylacznie radzie i dziata w jej imieniu.

§ 75. Komisja skarg, wnioskow i petycji sktada si¢ z przewodniczacego, zastgpcy przewodniczacego oraz
pozostatych cztonkow.

§ 76. 1. Przewodniczacy komisji organizuje prace komisji i prowadzi jej obrady.

2. W przypadku nieobecnosci przewodniczacego lub niemoznos$ci dziatania, jego zadania wykonuje
zastepca przewodniczgcego.

§ 77. 1. Przewodniczacy rady przekazuje komisji niezwlocznie skargi, wnioski i petycje wptywajace od
mieszkancéw gminy i innych podmiotéw dzialajacych na terenie gminy.

2. Komisja rozpatruje przekazane jej przez przewodniczacego rady skargi, wnioski i petycje.

3. Komisja podejmuje uchwaty zwykla wigkszoscig glosow, w glosowaniu jawnym przeprowadzonym
w obecnosci co najmniej potowy jej skladu.

4. Uchwatly komisji wraz z pisemnym uzasadnieniem dotyczace rozpatrywania skarg, wnioskow i petycji
przewodniczacy komisji przekazuje bezzwlocznie przewodniczacemu rady.

5. Komisja sktada roéwniez w formie pisemnej proponowany przez nia projekt uchwaly rady wraz
z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia przekazanych jej skarg, wnioskow lub petycji.

§ 78. 1. Komisja dziata na posiedzeniach odbywajacych si¢ w miar¢ potrzeby.

2. Przewodniczacy komisji zawiadamia pozostatych cztonkow komisji z trzydniowym wyprzedzeniem
0 miejscu i czasie oraz porzadku posiedzenia.

3. Dla prawomocnosci posiedzenia wymagana jest obecnos¢ potowy sktadu komisji.

4.Z kazdego posiedzenia komisji sporzadza si¢ protokol, ktory powinien zawiera¢ krotki opis tematow
omawianych na posiedzeniu oraz wnioski. Protokél podpisuje przewodniczacy komisji lub osoba, ktoéra
przewodniczy posiedzeniu komisji.

§ 79. Komisja sktada raz do roku radzie sprawozdanie ze swojej dziatalnosci, o ktérym mowa w § 12
ust. 2 niniejszego statutu.

DZIAL VIII.
TRYB PRACY BURMISTRZA

§ 80. 1. Burmistrz jest organem wykonawczym gminy uprawnionym do kierowania biezgcymi sprawami
gminy i do reprezentowania jej na zewnatrz.

2. Burmistrz wykonuje swoje zadania przy pomocy urzedu.
§ 81. 1. Burmistrz ma prawo uczestniczy¢ w sesjach rady i posiedzeniach komisji.

2. Na kazdej sesji Burmistrz sktada radzie sprawozdanie ze swej dzialalno$ci w okresie miedzysesyjnym,
z zastrzezeniem § 25 ust. 2 niniejszego statutu.

DZIAL IX.
ZASADY DZIALANIA KLUBOW RADNYCH

§ 82. 1. Radni moga tworzy¢ kluby radnych wedlug kryteriéw przez siebie przyjetych.

2. Powstanie klubu musi zosta¢ niezwlocznie zgloszone przewodniczacemu rady.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego  — 12 — Poz. 895

3. W zgloszeniu podaje si¢: nazwe klubu, list¢ cztonkow, imi¢ 1 nazwisko przewodniczacego klubu.

4. W razie zmiany skladu klubu lub jego rozwigzania przewodniczacy klubu jest obowigzany do
niezwtocznego poinformowania o tym przewodniczacego rady.

5. Wstapienie radnego do klubu oraz jego wystapienie nastgpuje na podstawie oswiadczenia woli radnego.
6. Radny moze przynaleze¢ tylko do jednego klubu.

§ 83. 1. Kluby radnych dziatajg wytacznie w ramach rady.

2. Przewodniczacy rady prowadzi rejestr klubow.

§ 84. 1. Kluby dziataja w okresie kadencji rady. Uptyw kadencji rady jest rownoznaczny z rozwigzaniem
klubow.

2. Kluby moga ulega¢ wczesniejszemu rozwigzaniu na mocy uchwat ich czlonkéw, podejmowanych
bezwzgledng wigkszosciag gtosdw w obecnosci co najmniej potowy cztonkdéw klubu.

3. Rada stwierdza uchwala rozwigzanie klubu radnych, gdy liczba ich cztonkow spadnie ponizej trzech.
§ 85. Prace klubow organizuja przewodniczacy klubow, wybierani przez cztonkéw klubu.
§ 86. 1. Kluby mogg uchwala¢ wlasne regulaminy, ktore nie moga by¢ sprzeczne z niniejszym statutem.

2. Przewodniczacy klubéw sa obowiagzani do niezwlocznego przedktadania regulaminow klubow
przewodniczacemu rady.

3. Postanowienie ust. 2 dotyczy takze zmian regulaminow.

§ 87. 1. Klubom przystuguje prawo zglaszania projektow uchwat na sesje rady na zasadach okreslonych
w art. 20 ust. 6 ustawy.

2. Kluby mogg przedstawi¢ swoje stanowisko na sesji rady przez swoich przedstawicieli.

DZIAL X.
ZASADY DOSTEPU I KORZYSTANIA PRZEZ OBYWATELI

Z DOKUMENTOW RADY, KOMISJI I BURMISTRZA

§ 88. Dokumenty oraz inne informacje publiczne z zakresu dzialania rady i komisji rady udostepniane sa
w siedzibie Urzgdu w dniach i godzinach pracy Urzedu lub w inny sposob i formie wskazanej we wniosku
o udostgpnienie informacji.

§ 89. Dokumenty oraz inne informacje publiczne z zakresu dziatania burmistrza oraz Urzedu udostepniaja
komorki organizacyjne Urzgdu wlasciwe ze wzgledu na przedmiot sprawy, w dniach i godzinach pracy Urzedu
lub w inny sposob i formie wskazanej we wniosku o udostepnienie informacji.

DZIAL XI.
POSTANOWIENIA KONCOWE

§ 90. Traci moc Uchwala Nr XI1/64/2003 Rady Miejskiej w Strzelnie z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie
Statutu Gminy Strzelno.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego  — 13 — Poz. 895

§ 91. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Piotr Dubicki



	Uchwała
	Dział 1
	Dział 1 Paragraf 1
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Dział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Dział 1 Paragraf 2
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 10


	Dział 2
	Dział 2 Paragraf 3
	Dział 2 Paragraf 4
	Dział 2 Paragraf 5
	Dział 2 Paragraf 6
	Dział 2 Paragraf 7

	Dział 3
	Dział 3 Paragraf 8
	Dział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Dział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Dział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Dział 3 Paragraf 9
	Dział 3 Paragraf 9 Ustęp 2

	Dział 3 Paragraf 10
	Dział 3 Paragraf 10 Ustęp 2


	Dział 4
	Dział 4 Paragraf 11
	Dział 4 Paragraf 12
	Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Dział 4 Paragraf 12 Ustęp 3

	Dział 4 Paragraf 13
	Dział 4 Paragraf 14

	Dział 5
	Dział 5 Rozdział 1
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 15
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 5

	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 16
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 16 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 16 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 1 Paragraf 16 Ustęp 4


	Dział 5 Rozdział 2
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3

	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 5
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 6
	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 7

	Dział 5 Rozdział 2 Paragraf 18

	Dział 5 Rozdział 3
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 19
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 20
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 21
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 22
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 23
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 2

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 24
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 25
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 3
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 4
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 5
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 26
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 27
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 4
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 5

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 28
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 4

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 29
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 1
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 3
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 4
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 5
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 6
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 7
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 1 Punkt 8
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 2

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 31
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 31 Ustęp 2

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 32
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 33
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 34
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 5
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 6
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 7
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 8
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 9
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 35 Ustęp 2 Punkt 10


	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 36
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 36 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 3 Paragraf 37

	Dział 5 Rozdział 4
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 38
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 38 Ustęp 2

	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39 Ustęp 2 Punkt 5

	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 39 Ustęp 4

	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 40
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 41
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 42
	Dział 5 Rozdział 4 Paragraf 42 Ustęp 2


	Dział 5 Rozdział 5
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 43
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 2 Punkt 5
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 2 Punkt 6

	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 45
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 45 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 45 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 45 Ustęp 4
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 45 Ustęp 5

	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 46
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 46 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 46 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 47
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 4
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 5
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 6

	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 48
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 2

	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 49
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 49 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 49 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 5 Paragraf 49 Ustęp 4


	Dział 5 Rozdział 6
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 50
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 50 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 50 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 51
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 51 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 51 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 52
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 52 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 52 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 53
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 53 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 53 Ustęp 3
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 53 Ustęp 4

	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 54
	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 54 Ustęp 2

	Dział 5 Rozdział 6 Paragraf 55

	Dział 5 Rozdział 7
	Dział 5 Rozdział 7 Paragraf 56
	Dział 5 Rozdział 7 Paragraf 57
	Dział 5 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 2
	Dział 5 Rozdział 7 Paragraf 57 Ustęp 3

	Dział 5 Rozdział 7 Paragraf 58


	Dział 6
	Dział 6 Rozdział 1
	Dział 6 Rozdział 1 Paragraf 59
	Dział 6 Rozdział 1 Paragraf 60
	Dział 6 Rozdział 1 Paragraf 61
	Dział 6 Rozdział 1 Paragraf 61 Ustęp 2


	Dział 6 Rozdział 2
	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 62
	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 62 Ustęp 2

	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 63
	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 63 Punkt 1
	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 63 Punkt 2
	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 63 Punkt 3

	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 64
	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 64 Ustęp 2
	Dział 6 Rozdział 2 Paragraf 64 Ustęp 3


	Dział 6 Rozdział 3
	Dział 6 Rozdział 3 Paragraf 65
	Dział 6 Rozdział 3 Paragraf 65 Ustęp 2

	Dział 6 Rozdział 3 Paragraf 66

	Dział 6 Rozdział 4
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 2
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 2 Punkt 4
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 2 Punkt 5
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 2 Punkt 6
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 2 Punkt 7

	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 3
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 67 Ustęp 4

	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 68
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 68 Ustęp 2

	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 69
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 69 Ustęp 2
	Dział 6 Rozdział 4 Paragraf 69 Ustęp 3


	Dział 6 Rozdział 5
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 70
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 70 Ustęp 2
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 70 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 70 Ustęp 2 Punkt 2


	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 71
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 71 Ustęp 2
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 71 Ustęp 2 Punkt 1
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 71 Ustęp 2 Punkt 2
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 71 Ustęp 2 Punkt 3
	Dział 6 Rozdział 5 Paragraf 71 Ustęp 2 Punkt 4



	Dział 6 Rozdział 6
	Dział 6 Rozdział 6 Paragraf 72
	Dział 6 Rozdział 6 Paragraf 72 Ustęp 2
	Dział 6 Rozdział 6 Paragraf 72 Ustęp 3
	Dział 6 Rozdział 6 Paragraf 72 Ustęp 4
	Dział 6 Rozdział 6 Paragraf 72 Ustęp 5

	Dział 6 Rozdział 6 Paragraf 73


	Dział 7
	Dział 7 Paragraf 74
	Dział 7 Paragraf 75
	Dział 7 Paragraf 76
	Dział 7 Paragraf 76 Ustęp 2

	Dział 7 Paragraf 77
	Dział 7 Paragraf 77 Ustęp 2
	Dział 7 Paragraf 77 Ustęp 3
	Dział 7 Paragraf 77 Ustęp 4
	Dział 7 Paragraf 77 Ustęp 5

	Dział 7 Paragraf 78
	Dział 7 Paragraf 78 Ustęp 2
	Dział 7 Paragraf 78 Ustęp 3
	Dział 7 Paragraf 78 Ustęp 4

	Dział 7 Paragraf 79

	Dział 8
	Dział 8 Paragraf 80
	Dział 8 Paragraf 80 Ustęp 2

	Dział 8 Paragraf 81
	Dział 8 Paragraf 81 Ustęp 2


	Dział 9
	Dział 9 Paragraf 82
	Dział 9 Paragraf 82 Ustęp 2
	Dział 9 Paragraf 82 Ustęp 3
	Dział 9 Paragraf 82 Ustęp 4
	Dział 9 Paragraf 82 Ustęp 5
	Dział 9 Paragraf 82 Ustęp 6

	Dział 9 Paragraf 83
	Dział 9 Paragraf 83 Ustęp 2

	Dział 9 Paragraf 84
	Dział 9 Paragraf 84 Ustęp 2
	Dział 9 Paragraf 84 Ustęp 3

	Dział 9 Paragraf 85
	Dział 9 Paragraf 86
	Dział 9 Paragraf 86 Ustęp 2
	Dział 9 Paragraf 86 Ustęp 3

	Dział 9 Paragraf 87
	Dział 9 Paragraf 87 Ustęp 2


	Dział 10
	Dział 10 Paragraf 88
	Dział 10 Paragraf 89

	Dział 11
	Dział 11 Paragraf 90
	Dział 11 Paragraf 91



		2023-02-03T12:16:46+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




